
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 05/2023 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

29. ledna 
 

4. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(Otevřel ústa a učil je...) 

7.30  mše svatá (Rodina Ramljakova, za jejich zdraví a ochranu…) 

9.00  NIKOLČICE – mše svatá (za farníky) 

10.30  mše svatá (Karel a Emilie Zoubkovi, Ondřej a Josefa…) 

  

 

30. ledna 
 

Pondělí 4. týdne v mezidobí 

  

 18.00 - modlitba večerních chval breviáře v kostele 

 19.00 – modlitební společenství nad Písmem svatým (KLAS) 

 

31. ledna 
 

Památka sv. Jana Boska, 
kněze a zakladatele salesiánů 

7.00   mše svatá (...) 

    

    

 

1. února 
 

Úterý 4. týdne v mezidobí 

  

17.30   mše svatá (Petr Masařík, rodiče, živá a zemřelá rodina) 

    

 

2. února 
 

Svátek Uvedení Páně do chrámu 

   

17.00   NIKOLČICE – mše svatá s žehnáním svící (...) 

18.30   mše svatá s žehnáním svící (Za ženy z naší farnosti) 

 

3. února 
 

Pátek 4. týdne v mezidobí 
sv. Blažeje, biskupa a mučedníka 

První pátek v měsíci 

   dopoledne svátostné návštěvy nemocných   

18.30   mše svatá (Ladislav Nevídal – od ročníku) 

    

 

4. února 
 

Sobotní památka Panny Marie 

7.00   mše svatá (Marie Kaňová, manžel a syn) 

  

19.00   otevřené modlitební společenství chval v kostele 

 

5. února 
 

5. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(„Vy jste sůl země,vy jste světlo světa.“) 

7.30  mše svatá (Marta Valíčková a živá osoba) 

9.00  NIKOLČICE – mše svatá (Břetislav Šťavík, bratr, 2 rodiče…) 

10.30  mše svatá (Za farníky) 

  
 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek v 15.00 hodin se můžeme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách pomodlit Korunku k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele – jde o přímluvnou modlitbu. 

 

kontakt na O. Jiřího: 731 619 807     ***     děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – mobil 723 529 476 
kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

* Dnes (29. 1.) po mši svaté o půl jedenácté přijmeme mezi nás křesťany svátostí svatého křtu Antonii Marii 
Magdalenu Jankovou. Prosíme, pamatujme v modlitbě na dítě i její rodiče. 
* V pondělí večerní chvály v 18.00 v kostele a v 19.00 modlitební společenství nad Písmem v Klasu. 



* Ve středu opět odpolední mše svatá pro děti, ale nejen pro děti. A rodičům připomínáme: PŘÍKLADY TÁHNOU! 
* Ve čtvrtek nebude ranní bohoslužba. Při večerní bohoslužbě se budou žehnat svíce tzv. hromničky, které si prosím 
za tímto účelem přineste. Mše svatá bude obětována za ženy naší farnosti a bylo by krásné a bohulibé, kdyby se 
ženy zúčastnili žehnání svící s knězem pod kůrem a potom šli společně v průvodu kostelem k oltáři. Těšíme se na 
odvážné ženy a jejich svědectví víry. Tento den je také Světovým dnem zasvěcených osob. 
* V pátek odpoledne od 17 hodin modlitba celého růžence za mír nejen na Ukrajině a následuje mše svatá, po které 
se bude udělovat svatoblažejské požehnání. 
* sobotní úklid kostela: LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Děkuji moc všem dětem, které donesly bonbony pro lidi, kterým to udělá radost. Bylo toho opravdu hodně a fotku 
dám na svůj i farní Facebook, tak se můžete podívat, jak jste byli (i dospělí) štědří. Potkal jsem jednu babičku, která 
mně dala plnou tašku. 
 

I letos je možnost jet společně na pouť do Medžugorje na festival mladých. Tentokrát je termín posunut i zkrácen. 
Takže pouť se uskuteční od 24. 7. až 30. 7. 2023. Zájemci, ať se zapíší, do seznamu, který je vzadu na stolíku, aby 
se event. volná místa mohla nabídnout farnostem v našem okolí. 
 
Také bych chtěl připomenout možnost je Světové setkání s papežem, které se uskuteční v létě v Lisabonu, v 
Portugalsku. Pokud jsou nějací zájemci, tak se přijďte domluvit za mnou – možnost kdykoliv. Tato setkání bývají 
jedinečná a nezapomenutelná. Tak jen vřele doporučuji. 
 

Přišlo nám vyměření desátku, který musíme odvézt na biskupství. Náš desátek byl vyčíslen na 223.063 Kč. Od vás – 
od donátorů jsme odeslali 57.755 Kč. Tady děkuji moc vám všem, kdo se zapojujete do fondu Puls a jste donátory. 
Díky tomu jsem mohl odeslat jen částku 160.367 Kč z našeho farního účtu. Vzadu na nástěnce máte celý přehled o 
desátku. Ještě jednou díky všem, kdo přispíváte. 
 

PŘIPRAVUJE SE … 
Týden od 12. do 18. března (jarňáky) * PRANAF (PRAzdniny NA Faře) – přihlášky jsou na stolku pod kůrem. 
Týden od 5. do 12. srpna * CHALOUPKY farní tábor pro děti od druhé do deváté třídy. Přihlašování proběhne 
na farních stránkách 19. února. Podrobné informace na vývěsce v kostele. 
 

POZVÁNÍ NA DUCHOVNÍ OBNOVU 
 

Farnost Hustopeče plánuje uspořádat duchovní obnovu – seminář života v Duchu svatém. Jedná se o 8 setkání 1x za 
týden asi na 1,5 hodiny, jejichž součástí je společná modlitba, katecheze a sdílení ve skupinkách. Účastníci také 
dostávají domů úryvky z Písma sv., nad kterými mají denně rozjímat. Součástí obnovy je i životní zpověď a modlitba 
za vylití Ducha svatého. Obnovu by vedli pozvaní kněží. Seminář by zřejmě býval v úterý večer. 
Zájemci se mohou přihlásit do neděle 29. ledna 2023 u pana děkana (P. Jan Nekuda) 723 529 476. 
Úvodní organizační setkání bude v úterý 31. ledna 2023 v 19.00 hodin v suterénu kostela v Hustopečích. 
Pro zájemce, kteří nemají auto je výhodné autobusové spojení: 
odjezd Šitbořice 17.54 > Hustopeče 18.16 ; odjezd Hustopeče 20.57 > Šitbořice 21.19 (jednou týdně se to dá...) 
 

POZVÁNKA NA OBLASTNÍ SETKÁNÍ CHARISMATICKÉ OBNOVY na téma „Křest v Duchu svatém“ 
 

Jedná se o setkání pro všechny, co se považují za součást charismatické obnovy nebo s ní sympatizují. Pojďme se 
obnovit v milosti křtu v Duchu svatém nebo ji třeba i poprvé zakusit a pojďme se občerstvit skrze vyučování, 
společnou modlitbu a budování společenství mezi sebou navzájem. 
 
Místo konání: Kostel sv. Rodiny a Střední zdravotnická škola, Grohova 16, Brno. 
Datum a čas: sobota 18. února 2023 od 9.00 do 17.30. 
Přihláška na webu www.cho-brno.eu. 
 

MODLITBA ZA PREZIDENTA 
Bože, tobě patří všechno na nebi i na zemi, a ti, kdo vládnou, jsou ve tvých službách; 

vyslyš naše prosby za budoucího nejvyššího představitele našeho státu: 
pomáhej mu, ať poznává, co je správné, a dobře vykonává svůj úřad, 

aby byl vždycky zajištěn právní řád a svobodné rozvíjení lidské osobnosti. 
Prosíme o to skrze tvého Syna, našeho Pána Ježíše Krista. Amen 

 

vytvořil PeK 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 05/2023 

file:///C:/Users/Ladislav%20Lengál/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2NETEVKG/www.cho-brno.eu

